
 

UCHWAŁA NR  296/15 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  1 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia uwag i wniosków do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków 

roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), oraz § 6 ust. 1 Uchwały Nr X/167/11 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, uchwala się co następuje: 

 

§1 

Rozpatruje się uwagi i wnioski do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków 

roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

JAN MAĆKOWIAK 
 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr 296/15 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  1.04.2015 r. 

Zestawienie uwag wraz ze sposobem ich rozpatrzenia wniesionych w trakcie konsultacji społecznych i opiniowania projektu 

Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin 

uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

Lp. Instytucja 

Zgłaszająca 

Treść uwagi Uzasadnienie Komentarz 

1 Świętokrzyska 

Izba Rolnicza  

w Kielcach 

Zmiana dnia zakończenia 

okresu zbioru: 

Pszenica ozima 15.09 

Pszenica jara 15.09 

Żyto ozime i jare 15.09 

Jęczmień ozimy 15.08 

Jęczmień jary 15.09 

Kukurydza na ziarno 15.12 

Ziemniaki 30.10 

Motylkowe na nasiona 10.10 

Trawa na zielonkę 15.11 

Gorczyca 30.08 

Facelia 1.09 

Warzywa gruntowe: 

- pietruszka 30.11 

- kalafior 30.11 

- buraki ćwikłowe 15.11 

Zmieniający się klimat  

i bardzo dynamiczne zmiany 

pogody często powodują 

późniejsze zbiory. 

Wprowadzane są więc nowe 

odmiany wymagające 

dłuższego okresu wegetacji. 

Dlatego też uzasadnione jest 

urealnienie terminów 

zbiorów do nowej 

rzeczywistości 

Uwagi odrzucone.  

Art. 48 pkt. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo 

łowieckie wydłuża o 14 dni dzień zakończenia okresu zbioru 

określony w uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, co 

zabezpiecza roszczenia rolników związane z późniejszym 

dokonaniem zbioru. Dodatkowe przedłużenie okresów zbioru 

wiązać się będzie ze zmniejszeniem plonu i pogorszeniem jego 

jakości. 

Termin zbioru danego gatunku rośliny zależy od jego fizjologii  

i okresu dojrzewania. Panujące warunki atmosferyczne  

i organizacyjno-techniczne w gospodarstwie mogą być przyczyną 

późniejszego terminu zbioru. Należy wtedy liczyć się  

z konsekwencjami zmniejszenia plonu i pogorszenia jego jakości. 

W przypadku zbóż opóźnienie zbioru powoduje osypywanie 

dojrzałych ziaren, wyleganie zbóż, porażenie nasion i kolb 

chorobami grzybowymi, ogólny znaczny spadek jakości ziarna  

i plonu. 

Opóźniony zbiór warzyw pogarsza jakości zebranego plonu, 

powoduje przemarznięcie bulw i ich nadmierne uszkadzanie  

w czasie zbioru. 

Nasiona roślin motylkowych przy opóźnionym terminie zbioru 

porażają choroby fuzaryjne i następuje wzrost ich wilgotności. 

Zbyt późny termin zbioru trawy na zielonkę nie pozostawia czasu 

na przygotowanie roślin do zimy (hartowanie).  

Ekstremalne przypadki są rozpatrywane w innym trybie i nie mogą 

stanowić o regule. 



2 Zarząd Okręgowy 

Polskiego 

Związku 

Łowieckiego  

w Kielcach 

Dodanie do listy warzyw 

gruntowych - por 25.11 

Rozgraniczenie marchwi na: 

- marchew pastewna 20.11 

- marchew jadalna 31.10 

 Uwagi odrzucone, wniesione po terminie. 



 


